广西外院党发〔2022〕30 号

关于印发《“喜迎二十大 赋能创未来”

广西外国语学院首届校园文创设计大赛方案》的通知

各党总支、直属党支部:

经校党委研究决定，现将《“喜迎二十大 赋能创未来”广西

外国语学院首届校园文创设计大赛方案》印发给你们，请结合实

际，认真贯彻实施。

附件：

1.广西外国语学院首届校园文创设计大赛报名表(个人）

2.广西外国语学院首届校园文创设计大赛报名表(团队）

3.广西外国语学院首届校园文创设计大赛承诺书

中共广西外国语学院委员会

2022 年 5 月 16 日

- 2 -

“喜迎二十大 赋能创未来”

广西外国语学院首届校园文创设计大赛方案

为进一步传承、弘扬广西外院精神，树立文化强校战略

思维，增强师生文化自觉，坚定师生文化自信，以奋进者的

昂扬姿态迎接中共二十大胜利召开，特举办广西外国语学院

校园文创设计大赛。

一、大赛宗旨

深入挖掘学校精神文化内涵，激发创意灵感，丰富文化

内涵，用情用力讲好广西外院故事，传播广西外院形象，打

造具有广西外院的文创精品。

二、大赛主题

喜迎二十大 赋能创未来

三、组织单位

主办单位：广西外国语学院党群工作部

协办单位：广西外国语学院艺术学院

四、参赛对象

参赛对象：学校师生、校友。可以团队或个人名义申报，

参赛作品数量不限，团队参赛成员最多 5 人。

五、参赛细则

（一）本次大赛主要征集校园文化创意产品，参赛作品

必须以广西外院精神和广西外院文化元素为创作源泉，均须

为原创设计作品。作品内涵应该紧密结合学校特色、学校办

学理念、校风校训等精神元素，以及体现学校历史、学校典

- 3 -

型人物和典型故事、校园代表性景观（建筑、雕塑、自然环

境等）、师生所熟知的校园生活细节等。鼓励创作者围绕但

不限于以上内容展开创意设计。所有参赛作品必须符合社会

主义核心价值观要求，积极向上，传播正能量。

（二）参赛作品类别包括文创礼品、办公文具、生活用

品、产品包装。例如：广西外院吉祥物、文化服饰、纪念徽

章、建筑模型、手绘地图、明信片、鼠标垫、书包、文具、

摆件、口罩、雨伞、水杯等。

（三）鼓励参赛作品多样化和系列化，以适应不同用途

和群体。如日常使用、个人留念、活动奖励、校际赠送、毕

业季纪念品等。注意：所提交的同一名称下的多件系列作品

将视为一份参赛作品参评。

（四）作品评审参考标准：

1.紧扣主题，反映广西外院特色和广西外院文化；

2.有较强实用性和市场潜力；

3.有较好形式美感和创意构思；

4.生态环保、健康安全。

（五）作品提交要求：

1.每份参赛作品需附报名表和承诺书，参赛报名表和承

诺书请见附件 1 和附件 2；

2.参赛者需提供：作品阐述；效果图（A3 幅面、300dpi、

jpg、cdr、png、psd、Ai 格式）；鼓励提交实物或模型。阐

述材料包括：作品名称、设计阐释、特色、功能和价值描述

等。

- 4 -

3.作品通过邮件发到指定邮箱：1149760144@qq.com，

作品文件连同参赛报名表和承诺书（手写签名扫描）以压缩

包形式上传，命名方式为“单位+作者姓名+作品名称”。

六、大赛日程

作品征集：即日起至 2022 年 5 月 21 日截止

组织评审：2022 年 5 月下旬

入选公示：2022 年 5 月下旬

获奖公布：2022 年 6 月上旬

七、表彰奖励

征稿结束后，主办单位将组织专家对投稿作品进行评审，

评选结果在学校官方网站和微信公众号公示，公示期结束后

向获奖者颁发奖励。

奖项设置如下：

一等奖：1 项，经终评后产生，颁发奖金及获奖证书。

二等奖：2 项，经终评后产生，颁发奖金及获奖证书。

三等奖：3 项，经终评后产生，颁发奖金及获奖证书。

优秀奖：5 项，经终评后产生，颁发奖金及获奖证书。

优秀组织奖若干，颁发获奖证书。

备注：如参赛作品未能达到获奖标准，则该奖项空缺。

八、相关事项

（一）所有获奖作品知识产权归大赛主办方所有；未获

奖者在获奖公布后一个星期内可选择通过电子邮箱告知主

办方收回作品知识产权，逾期视作放弃。所有主办方享有知

识产权的作品不允许参赛者及他人对外二次投稿及商业化

- 5 -

生产。

（二）参赛作品要求原创，严禁抄袭，如因抄袭或剽窃

他人作品、窃取商业机密而发生产权或版权纠纷，由参赛者

自行承担责任，并取消其参赛资格。

（三）对于所有授权作品，主办方享有对其进行媒体宣

传、出版发行、展览展示、商业推广的权利。

（四）投稿作品稿件一律不予退还，请投稿者自行备份。

（五）本次大赛的解释权归主办方所有，凡参加大赛者

即表示同意遵守本次大赛的全部规定。